SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Y
FINANZAS

Nayadl

NUESTRA DIGNIDAD Y COMPROMISO

DESCRIPCION

GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
DEUDA PUBLICA
GASTO DE CAPITAL
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS
DEUDA PUBLICA
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO PAGADO EN CLASIFICACION ECONOMICA

2018
$  20,349,041,890.38
3,131,352,451.66
197,037,276.95
799,789,931.71
14,138,791,461.56
1,604,620,511.13
477,450,257.37
$ 1,037,355,887.69
1,017,652.66
1,277,958.35
32,459,410.01

50,412,156.96
334,881,349.49
177,930.76
617,129,429.46

$ 4,719,388,731.48
4,719,388,731.48
10,733,140.58
10,733,140.58
2,214,218,329.26
2,214,218,329.26

¥ P P

$

¥ P P

(PESOS)

2019
21,983,811,176.30
3,389,362,380.45
209,405,427.71
802,442,436.04
15,406,153,376.96
1,730,023,684.22
446,423,870.92
744,525,954.16
318,263.24
785,264.38
252,745.92

33,182,411.58
524,952,149.25

185,035,119.79

33,336,606.26
33,336,606.26

2,494,704,096.15
2,494,704,096.15

$

¥ P P

EJERCICIO FISCAL

2020
20,489,040,646.43
3,414,103,697.40
158,301,719.71
614,351,320.72
14,171,579,458.31
1,752,435,808.96
378,268,641.33
697,516,908.59

9,382.06

24,428,337.38
622,702,348.99

50,376,840.16

42,835,996.10
42,835,996.10
967,260,921.21
967,260,921.21
2,450,299,189.29
2,450,299,189.29

$

¥ P P

2021
21,225,857,575.42
3,455,678,590.88
178,129,831.69
527,503,467.49
15,059,963,394.57
1,697,423,507.43
307,158,783.36
541,823,722.91
1,058,864.04
439,720.30
38,023,909.45

20,136,797.62
475,898,700.55

6,265,730.95

49,985,355.00
49,985,355.00
1,379,860,164.69
1,379,860,164.69
2,339,511,553.41
2,339,511,553.41

$

@ P P

2022
24,413,346,595.68
3,539,056,389.89
247,189,192.03
1,090,214,840.80
17,147,658,259.07
1,916,850,405.28
472,377,508.61
1,055,208,779.73

274,700.00
12,818,960.11
202,146,384.82
838,376,306.85

1,592,427.95

300,926,854.23
300,926,854.23
1,191,042,249.00
1,191,042,249.00
2,636,555,463.11
2,636,555,463.11

$

¥ P P

2023
27,161,131,021.77
3,547,803,130.06
290,784,589.72
1,149,122,605.67
19,171,936,881.01
2,329,056,733.97
672,427,081.34
1,711,235,108.53

4,983.36
69,600.00
1,151,051.87
70,908,407.60
1,601,973,626.39
7,518,934.95
29,608,504.36

95,935,238.28
95,935,238.28
1,207,517,756.34
1,207,517,756.34
3,074,334,263.24
3,074,334,263.24

TOTAL

$  28,330,737,979.39

25,256,377,832.87

24,646,953,661.62

25,537,038,371.43

29,597,079,941.75

33,250,153,388.16




